entregues ao contribuinte em 30/11/2012, sob forma de Arquivos Eletrônicos, mediante Recibo 
Eletrônico com MD5 do autentication, juntados às fls. 65, tendo sido, no ato da entrega, todos 
abertos normalmente na presença do Diretor Executivo da Dismel, Sr. Osmar Oliveira de Araújo. 

Ressaltou ainda que seriam necessárias 48.278 (quarenta e oito mil, duzentos e setenta e oito) 
folhas impressas para atender o perito da empresa e que os Papéis de Trabalho não foram 
entregues impressos integralmente, apenas as primeiras e últimas folhas de cada item, conforme 
quadro demonstrativo apresentado na informação.  

Ressaltou ainda que as auditorias fiscais hoje em dia são realizadas eletronicamente, e que este